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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “RIQUALIFICAZIONE STRADA DELLA PAGHERA 

IN COMUNE DI LOZIO (BS)” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA C) DEL D.LGS. 36/2023 

 

 

Il giorno ventidue del mese di settembre dell’anno duemila ventitré (22.09.2023) in 

Breno (Bs) presso la Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia sede 
distaccata Territoriale presso la Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 

Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile di procedimento per la fase 
di affidamento, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle 

Camonica Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 07.09.2023, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 
in data 07.09.2023 (Identificativo Sintel 173837282); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 07.09.2023 al 22.09.2023 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 

loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 9:00 del giorno 22.09.2023; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 107 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 

automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 107 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento dispone 
l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici 

che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-107) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

2 (due) – 9 (nove) – 20 (venti) – 22 (ventidue) – 23 (ventitré) – 25 (venticinque) – 
29 (ventinove) – 33 (trentatré) – 34 (trentaquattro) – 40 (quaranta) – 41 

(quarantuno) – 43 (quarantatré) – 44 (quarantaquattro) – 47 (quarantasette) – 49 
(quarantanove) – 51 (cinquantuno) – 52 (cinquantadue) – 53 (cinquantatré) – 60 

(sessanta) – 62 (sessantadue) – 69 (sessantanove) – 72 (settantadue) – 81 
(ottantuno) – 83 (ottantatré) – 87 (ottantasette) – 91 (novantuno) – 93 (novantatré) 
– 94 (novantaquattro) – 99 (novantanove) – 101 (centouno); 

Alle ore 11:40 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

Si precisa che a termini dell’art. 35 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 l’esercizio del diritto 
di accesso al presente verbale è differito fino alla scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte. 

Breno 22 Settembre 2023 
 

 
IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO PER LA FASE 

DI AFFIDAMENTO 
(Gianluca Guizzardi) 

 

 
 

IL TESTIMONE 
   (Piermario Arrighini) 

 

 
 

 
Allegati: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva; 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1694078250455

2 1694078410185

3 1694098173655

4 1694156171013

5 1694157847676

6 1694159331547

7 1694161588049

8 1694163622099

9 1694165848968

10 1694166873629

11 1694168254612

12 1694175167075

13 1694178269608

14 1694254383954

15 1694277814166

16 1694419452457

17 1694421557869

18 1694423994381

19 1694434133574

20 1694434397785

21 1694446181823

22 1694448055980

23 1694493211847

24 1694506336978

25 1694511064769

26 1694512086546

27 1694519529012

28 1694528520969

29 1694530606503

30 1694591055731

31 1694591182671

32 1694598225050

33 1694607595960

34 1694607674312

35 1694614360123

36 1694677632552

37 1694679520560

38 1694684469000

39 1694694637965

40 1694696158235

41 1694701837979

42 1694759830916

43 1694762704283

44 1694771155682

45 1694776879381

46 1694780705211

47 1694788233279

48 1694792192292

49 1694799476731

50 1695022553347

51 1695024271135

52 1695025368793



53 1695026188122

54 1695031885411

55 1695033342257

56 1695033960172

57 1695041511931

58 1695042454876

59 1695047087724

60 1695049008034

61 1695050661903

62 1695102380789

63 1695102958963

64 1695113779015

65 1695115452371

66 1695117376909

67 1695117844388

68 1695139873830

69 1695192271017

70 1695196051970

71 1695197087942

72 1695202815747

73 1695205218966

74 1695216013377

75 1695216969233

76 1695217587963

77 1695224485102

78 1695224903175

79 1695279824115

80 1695280990044

81 1695281040916

82 1695283238325

83 1695286159921

84 1695286410288

85 1695289029586

86 1695293170159

87 1695293356417

88 1695293620970

89 1695296401502

90 1695297590609

91 1695297881579

92 1695298430760

93 1695299350238

94 1695300098334

95 1695301233314

96 1695301614023

97 1695303551394

98 1695303706020

99 1695304762180

100 1695306114416

101 1695306546016

102 1695307859705

103 1695308580071

104 1695308644031

105 1695308856073

106 1695312333718

107 1695365658111



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 106
Generazione di numeri casuali 1 2

2 9
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 20
Qual è il valore minimo? 1 4 22
Qual è il valore massimo? 107 5 23

6 25
7 29
8 33
9 34

10 40
11 41
12 43
13 44
14 47
15 49
16 51
17 52
18 53
19 60
20 62
21 69
22 72
23 81
24 83
25 87
26 91
27 93
28 94
29 99
30 101

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1694078250455 EFFEDI APPALTI SRL

2 1694078410185 TRE SC SCAVIS RL SI

3 1694098173655 impresa edile stradale Letizia Raffaele

4 1694156171013 RONZONI SRL

5 1694157847676 FERRISE SRL

6 1694159331547 IMPRESA RAMBALDINI SRL

7 1694161588049 I.L.E.T. S.r.l.

8 1694163622099 progress appalti srl

9 1694165848968 teknostrade srls SI

10 1694166873629 GIAVAZZI SRL

11 1694168254612 IMPRESA RIVA SRL

12 1694175167075 VIBERTO SRL

13 1694178269608 TRN S.r.l.

14 1694254383954 LOMBARDI EUGENIO SAS

15 1694277814166 MADONNA COSTRUZIONI SRL

16 1694419452457 Lanzetti Domenico srl

17 1694421557869 PORFIDI DELL'ISOLA SRL

18 1694423994381 S.C.COSTRUZIONI S.R.L.

19 1694434133574 GIUDICI S.P.A.

20 1694434397785 EDILSCAVI BONOMELLI SRL SI

21 1694446181823 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L.

22 1694448055980 SINOPOLI SRL SI

23 1694493211847 PANIZZA srl SI

24 1694506336978 CO.BIT S.R.L.

25 1694511064769 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC SI

26 1694512086546 ITALBETON SPA Unipersonale

27 1694519529012 italimpresa

28 1694528520969 GEO.MAR. S.R.L. - INGEGNERIA & COSTRUZIONI

29 1694530606503 EURO IMPIANTI 20 S.R.L. SI

30 1694591055731 AVANZINI COSTRUZIONI SRL

31 1694591182671 Viola Restauri SRL

32 1694598225050 CABRINI ALBINO S.R.L.

33 1694607595960 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. SI

34 1694607674312 SERVICE SRL SI



35 1694614360123 marzocchi s.r.l.

36 1694677632552 IMPRESA ALBERTANI GIANPIETRO

37 1694679520560 GREEN ASPHALT SRL

38 1694684469000 RICO' S.R.L.

39 1694694637965 BETTONI 4.0 SRL

40 1694696158235 EUROCOSTRUZIONI S.R.L. SI

41 1694701837979 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. SI

42 1694759830916 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO

43 1694762704283 ZANNINI COSTRUZIONI SRL SI

44 1694771155682 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. SI

45 1694776879381 CONCARINI GIOVANNI SRL

46 1694780705211 GF STRADE SRL

47 1694788233279 FERRO SRL SI

48 1694792192292 Bergamelli Srl

49 1694799476731 MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI SI

50 1695022553347 LMG Buildings

51 1695024271135 BELINGHERI CRISTOFORO SRL SI

52 1695025368793 TIMA S.R.L. SI

53 1695026188122 MANTOVAGRICOLTURA SRL SI

54 1695031885411 GENTILE SRLS

55 1695033342257 ASFALTI PIACENZA SRL

56 1695033960172 EMILIANA CONGLOMERATI SPA

57 1695041511931 COFAR s.r.l

58 1695042454876 G.F. SCAVI SRL

59 1695047087724 COSTRUZIONI MCG SRL

60 1695049008034 PIETRINI S.R.L. SI

61 1695050661903 BARRI MARINO DI BARRI SILVANO

62 1695102380789 FASANINI SRL SI

63 1695102958963 BETONFAS SRL

64 1695113779015 SIAB SRL

65 1695115452371 G.O.M. EDILGENERAL S.R.L.

66 1695117376909 EDIL STRADE VIGANI

67 1695117844388 impresa migliorati srl

68 1695139873830 TAZZIOLI E MAGNANI SRL

69 1695192271017 ARICI FRATELLI SRL SI



70 1695196051970 B.M. SCAVI S.R.L.

71 1695197087942 CEIS COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E STRADALI SRL

72 1695202815747 Consorzio ConCoS Soc Coop SI

73 1695205218966 ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l.

74 1695216013377 VEZZOLA S.p.A.

75 1695216969233 ANTONUTTI Srl

76 1695217587963 A.G.C.M. COSTRUZIONI SRL

77 1695224485102 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

78 1695224903175 BO.DE.CO. S.R.L.

79 1695279824115 FERRARI GIANLUCIO

80 1695280990044 MERENDA E PODAVITTE SRL

81 1695281040916 2F pavimentazioni di Gabriele Ferrari SI

82 1695283238325 VIAGEST S.r.l.

83 1695286159921 IGES S.r.l. SI

84 1695286410288 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE

85 1695289029586 SCALIGERA COSTRUZIONI SRL

86 1695293170159 Ghiaie Ponte Rosso Srl

87 1695293356417 J.L. GROUP S.R.L. SI

88 1695293620970 COREPP SRL

89 1695296401502 Di Murro Francesco srl

90 1695297590609 F.LLI TRENTINI SRL

91 1695297881579 IMPRESA LUISELLI S.R.L. SI

92 1695298430760 Bonzi SpA

93 1695299350238 FILIPPI PALMINO S.R.L. SI

94 1695300098334 VITALI COSTRUZIONI SRL SI

95 1695301233314 MVS GROUP SRL

96 1695301614023 BETTINESCHI SRL

97 1695303551394 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L.

98 1695303706020 PLONA LAVORI SRL

99 1695304762180 OMEGA SEGNALETICA S.R.L. SI

100 1695306114416 IMPRESA BROZZONI SRL

101 1695306546016 Innovatek Srl SI

102 1695307859705 GOITESE COSTRUZIONI SRL

103 1695308580071 C.O.I.S. SRL

104 1695308644031 A.C.M. SRL



105 1695308856073 EDIL FABARIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

106 1695312333718 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL

107 1695365658111 ITALMIXER SRL Società Unipersonale
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